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Yttrande över promemorian Avskaffad avfallsförbränningsskatt och slopad 

energiskattenedsättning för datorhallar (Fi2022/02588) 

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl  

Avskaffad avfallsförbränningsskatt  

Naturvårdsverket avstår från att ta ställning till förslaget att avskaffa 

avfallsförbränningsskatten, men har följande kommentarer.  

Som framgår av avfallshierarkin ska avfall främst förebyggas, förberedas för 

återanvändning eller materialåtervinnas innan avfallsförbränning med 

energiåtervinning kan nyttjas som alternativ. Avfallsförbränningsskatten kan 

tillsammans med kompletterande styrmedel potentiellt bidra till en cirkulär 

ekonomi såväl som att nå existerande mål att Sverige år 2040 ska ha 100 procent 

förnybar elproduktion och att Sverige ska ha nettonollutsläpp av växthusgaser år 

2045. Möjlighet att nå målen påverkas dock även av priset inom EU:s system för 

handel med utsläppsrätter (EU ETS).  

Naturvårdsverket anser att styrningen mot miljömålen bör vara långsiktig och 

förutsägbar. Vi anser därtill att det behövs utvärderingsunderlag innan styrmedel 

avskaffas, och att det i dagsläget inte är möjligt att utvärdera långsiktiga effekter 

av avfallsförbränningsskatten. Naturvårdsverket kan inte bedöma om ett 

avskaffande av skatten verkligen får den avsedda effekten på elproduktionen. 

Slopad skattenedsättning för datorhallar 

Naturvårdsverket instämmer i förslaget att slopa skattenedsättningen för 

energiskatt på elektrisk kraft som förbrukas i datorhallar samt möjligheten till 

återbetalning av skatt på elektrisk kraft som förbrukats för framställning av 

värme eller kyla som levererats för förbrukning i en datorhall. Förslaget ger 

bättre incitament för energieffektiva lösningar för datorhallar, som i sin tur kan 

frigöra el till omställningssektorerna, där den gör bättre nytta. Naturvårdsverket 

instämmer även i förslaget att slopa möjligheten att godkännas som frivilligt 

skattskyldig för energiskatt på grunden att elektrisk kraft förbrukas i en datorhall 

och begränsningen att avdrag för energiskatt på elektrisk kraft som förbrukas i 

vissa kommuner i norra delarna av landet inte får göras för förbrukning i en 

datorhall. 
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Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Björn Risinger efter 

föredragning av avdelningschefen Maria Ohlman.  

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit tillförordnade enhetschefen 

Jenny Oltner samt handläggarna Kristin Sinclair, Jenny Håkansson, Johan 

Stensson och Malin Johansson. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket 

Björn Risinger 

 Maria Ohlman 

Kopia till: 

henrik.kjellberg@regeringskansliet.se 

m.registrator@regeringskansliet.se  
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